PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
станица Каневская

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Каневского сельского поселения Каневского района
В соответствии с пунктом 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить Перечень мест в границах Каневского  сельского поселения Каневского  района (прежние места обитания животных без владельцев), на которые запрещается возврат животных без владельцев :

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, береговые полосы водных объектов общего пользования, парки, скверы и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий;
-  игровые и спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе, спортивно-общественные кластеры, территории спортивных учреждений;

- территории торговых, развлекательных центров, розничных рынков, ярмарок, ярмарок-выставок, места размещения нестационарных торговых объектов;

- кладбища и мемориальные зоны;

- территории лечебных учреждений;
- территории учреждений социальной сферы;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий;

- водоохранные зоны.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномочены на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Каневского сельского поселения Каневского района:

-  глава Каневского сельского поселения Каневского района;

- заместитель  главы Каневского  сельского поселения Каневского района по вопросам благоустройства, строительства и жилищно-коммунального комплекса.

3. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева):

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru/).

3.2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
4. Контроль   за     выполнением     настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района Винокурова А.А.
        5. Постановление вступает со дня его обнародования.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                  В.Б.Репин